



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 мая 2023 г.

216-П

№ _____

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 05.12.2008 № 496-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 05.12.2008 № 496-П «О Совете Ульяновской области по вопросам благотворительности, духовности и милосердия» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «О государственной поддержке благотворительной и добровольческой (волонтерской) деятельности в Ульяновской области» заменить словами «О правовом регулировании отдельных вопросов в сфере осуществления на территории Ульяновской области благотворительной и добровольческой (волонтерской) деятельности»;

2) в Положении о Совете Ульяновской области по вопросам благотворительности, духовности и милосердия:

а) в разделе 1:

в пункте 1.1 слова «О государственной поддержке благотворительной и добровольческой (волонтерской) деятельности в Ульяновской области» заменить словами «О правовом регулировании отдельных вопросов в сфере осуществления на территории Ульяновской области благотворительной и добровольческой (волонтерской) деятельности»;

в пункте 1.3 слова «законодательством Российской Федерации» заменить словами «Конституцией Российской Федерации и законодательством Российской Федерации, а также Уставом Ульяновской области»;

б) абзац третий раздела 2 дополнить словами «осуществляемой ими деятельности»;

в) пункт 3.1 раздела 3 после слова «благотворительной» дополнить словами «и добровольческой (волонтерской)»;

г) в разделе 4:

пункт 4.2 изложить в следующей редакции:

«4.2. В состав Совета входят представители исполнительных органов Ульяновской области и по согласованию могут входить представители Законодательного Собрания Ульяновской области, органов местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области,

некоммерческих организаций, осуществляющих свою деятельность на территории Ульяновской области и содействующих развитию благотворительности, духовности и милосердия, иных юридических лиц, осуществляющих свою деятельность в Ульяновской области и поддерживающих идеи благотворительности, духовности и милосердия, а также благотворители и добровольцы (волонтеры).»;

в пункте 4.3:

в абзаце третьем слово «работы» заменить словом «деятельности»;

в абзаце четвертом слова «коммерческими и некоммерческими» исключить;

абзац шестой после слова «дату» дополнить словами «, время и место проведения»;

в пункте 4.7 слово «работе» заменить словами «участию в деятельности»;

д) в разделе 5:

в пункте 5.1 слово «работы» исключить;

в пункте 5.6 слова «средств, предусмотренных для обеспечения» заменить словами «бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, предусмотренных на финансовое обеспечение».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



В.Н.Разумков